1
Elektroventile "OPTYMA32-F" Serie 2500
2.248Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
2
Serie 2500 Elektroventile "OPTYMA32-F"
2.249
2
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden

12=24 VDC NPN
05=24 VAC
Kurzbestellbezeichnung :
NC-NC (5/3 Mittelstellung entlüftet) = "F"
NO-NO (5/3 Mittelstellung belüftet) = "G"
NC-NO = "H"
NO-NC = "I"
"Die Schaltzeiten des mechanischen Teils der di-
rekt gesteuerten Pilotventile wurde unter Anwen-
dung der Norm ISO12238:2001 ermittelt“
technische Daten “Beispiel: Wenn der Eingangsdruck 5bar beträgt, dann muss der Steuerdruck mindestens Pp=2,5+(0,2x5)=3,5bar betragen”
Medium Durchfluß bei 6 bar mit
∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO 12238,
Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO 12238,
Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich (bar) Steuerdruck min. (bar) Temperaturbereich °C Gewicht (g)
gefilterte und geölte oder
ungeölte Druckluft
700 15 25 von Vakuum bis 10 ≥2,5+(0,2xEingangsdruck)  -5° / +50° 115,5
Serie 2500 Elektroventile "OPTYMA32-F"
Zubehör
2.251
2
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Elektroventile "OPTYMA32-F"ZubehörSerie 2500-F_DE_ZubehörElektroventile "OPTYMA32-F" - ZubehörAbschlussplatte rechts
Elektroventile "OPTYMA32-F"ZubehörEingangsgrundplatte, l inks - externe Steuerluft
Elektroventile "OPTYMA32-F"ZubehörEingangsgrundplatte, l inks - interne Steuerluft
Abschlussplatte rechts
Bestellnummer
2530.03.c
c
elektrischer Verbindung
00=ohne elektrischen Anschluß
25P=Stecker 25 Polig
Gewicht (g) 181,.5
Anschlüsse 82/84=Pilotventilentlüftung, nicht mit Druckluft beaufschlagen.
technische Daten
Medium Ansprechzeit gemäß ISO 12238, Rückschaltzeit (ms) Druckbe-
reich (bar)
Temperaturbereich °C
gefilterte und geölte oder ungeölte Druckluft von Vakuum bis 10  -5 to +50
Eingangsgrundplatte, links - externe Steuerluft
Bestellnummer
2530.02.c
c
elektrischer Verbindung
37P=Stecker 37 Polig PNP
25P=Stecker 25 Polig PNP
37N=Stecker 37 Polig NPN
25N = Stecker 25 Polig NPN
37A = Stecker 37 Polig AC
25A = Stecker 25 Polig AC
C16= Klemmterminal 16 Signale
PNP
Gewicht (g) 206
technische Daten
Medium Ansprechzeit gemäß ISO 12238, Rückschaltzeit
(ms) Druckbereich (bar)
Druckbereich und Vorsteuerdruck (bar) Temperaturbereich °C
gefilterte und geölte oder ungeölte Druckluft von Vakuum bis 10 3 - 7  -5 to +50
Eingangsgrundplatte, links - interne Steuerluft
Bestellnummer
2530.12.c
c
elektrischer Verbindung
37P=Stecker 37 Polig PNP
25P=Stecker 25 Polig PNP
37N=Stecker 37 Polig NPN
25N = Stecker 25 Polig NPN
37A = Stecker 37 Polig AC
25A = Stecker 25 Polig AC

2530.10
Gewicht (g) 110
Kurzbestellbezeichnung "W"
technische Daten
Medium Ansprechzeit gemäß ISO 12238, Rückschaltzeit (ms) Druckbe-
reich (bar)
Temperaturbereich °C
gefilterte und geölte oder ungeölte Druckluft von Vakuum bis 10  -5 to +50
Serie 2500 Elektroventile "OPTYMA32-F"
Modul für zusätzliche Spannungsversorgung, für 2 Signale - Zubehör
2.253 Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
2
7
Elektroventile "OPTYMA32-F"
Modul für zusätzliche Spannungsversorgung, für 2 Signale - Zubehör
Serie 2500
2.254Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
2
Serie 2500 Elektroventile "OPTYMA32-F"
Modul für zusätzliche Spannungsversorgung, für 4 Signale - Zubehör
2.255 Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
2
Elektroventile "OPTYMA32-F"
Modul für zusätzliche Spannungsversorgung, für 4 Signale - Zubehör
Serie 2500
2.256Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
2
Serie 2500 Elektroventile "OPTYMA32-F"
Zubehör
2.257
2
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Elektroventile "OPTYMA32-F"ZubehörSerie 2500-F_DE_Zubehör_01Elektroventile "OPTYMA32-F" - ZubehörGeräuschdämpfer SPL-PVerschlussscheibe
Elektroventile "OPTYMA32-F"ZubehörVerbindungskabel mit Stecker und Steckdose, 25 Polig, IP65
Elektroventile "OPTYMA32-F"ZubehörVerbindungskabel mit Stecker und Steckdose, 37 Polig, IP65
Elektroventile "OPTYMA32-F"ZubehörVerbindungskabel mit Stecker und Steckdose, 25 Polig, IP65
Geräuschdämpfer SPL-P Verschlussscheibe
Bestellnummer Bestellnummer
SPLP.f 2530.17
f
Schlauch Ø
18 = 1/8"
14 = 1/4"
38 = 3/8"
Gewicht (g) 6,5
Verbindungskabel mit Stecker und Steckdose, 25 Polig, IP65
Bestellnummer
2300.25.l.p
l
Kabellänge
03 = 3 Metre
05 = 5 Metre
10 = 10 Metre
p
elektrischer Verbindung
10=Geradstecker
90=Winkelstecker 90°
Verbindungskabel mit Stecker und Steckdose, 37 Polig, IP65
Bestellnummer
2400.37.l.p
l
Kabellänge
03 = 3 Metre
05 = 5 Metre
10 = 10 Metre
p
elektrischer Verbindung